Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024072600083

83

Nº 143, sexta-feira, 26 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE 25 DE JULHO DE 2024
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, em exercício, da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano,
a validade do processo seletivo simplificado para a contratação de professor substituto, Edital 005/2023, extrato de edital publicado no DOU de 27/01/2023 - seção 3, pág. 78, conforme
abaixo discriminado:

. .EDITAL .PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO .VENCIMENTO INICIAL .PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO FICA VÁLIDO ATÉ:

. .CPD 005/2023 - TÉCNICAS E OPERAÇÕES FLORESTAIS . DOU de 04/05/2023 - seção 3, pág. 78 .01/08/2024 .01/08/2025

KARLA CRISTIANE MAIA SILVA

EDITAL DE 25 DE JULHO DE 2024
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, em exercício, da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano,
a validade do processo seletivo simplificado para a contratação de professor substituto, Edital 017/2023, extrato de edital publicado no DOU de 03/04/2023 - seção 3, pág. 82, conforme
abaixo discriminado:

. .EDITAL .PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO .VENCIMENTO INICIAL .PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO FICA VÁLIDO ATÉ:

. .CPD 017/2023 - CONTABILIDADE GERAL . DOU de 27/06/2023, seção 3, pág. 86 .01/08/2024 .01/08/2025

KARLA CRISTIANE MAIA SILVA

EDITAL DE 25 DE JULHO DE 2024
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, em exercício, da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano,
a validade do processo seletivo simplificado para a contratação de professor substituto, Edital 013/2023, extrato de edital publicado no DOU de 20/03/2023 - seção 3, pág. 62, conforme
abaixo discriminado:

. .EDITAL .PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO .VENCIMENTO INICIAL .PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO FICA VÁLIDO ATÉ:

. .CPD 013/2023 - CITOLOGIA, BIOLOGIA CELULAR, EMBRIOLOGIA E HISTOLOGIA . DOU de 07/06/2023, seção 3, pág. 98 .02/08/2024 .02/08/2025

KARLA CRISTIANE MAIA SILVA

EDITAL DE 25 DE JULHO DE 2024
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, em exercício, da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano,
a validade do processo seletivo simplificado para a contratação de professor substituto, Edital 019/2023, extrato de edital publicado no DOU de 18/04/2023 - seção 3, pág.71, conforme
abaixo discriminado:

. .EDITAL .PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO .VENCIMENTO INICIAL .PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO FICA VÁLIDO ATÉ:

. .CPD 019/2023 - ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS SUBÁREA PROJETOS E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS . DOU de 27/06/2023, seção 3, pág. 86 .11/08/2024 .11/08/2025

KARLA CRISTIANE MAIA SILVA

EDITAL DE 25 DE JULHO DE 2024
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, em exercício, da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano,
a validade do processo seletivo simplificado para a contratação de professor substituto, Edital 020/2023, extrato de edital publicado no DOU de 20/04/2023 - seção 3, pág. 84, conforme
abaixo discriminado:

. .EDITAL .PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO .VENCIMENTO INICIAL .PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO FICA VÁLIDO ATÉ:

. .CPD 020/2023 - DIDÁTICA, PRÁTICAS DE ENSINOS E FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO . DOU de 13/06/2023, seção 3, pág. 96 .09/08/2024 .09/08/2025

KARLA CRISTIANE MAIA SILVA

EDITAL DE 25 DE JULHO DE 2024
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, em exercício, da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano,
a validade do processo seletivo simplificado para a contratação de professor substituto, Edital 028/2023, extrato de edital publicado no DOU de 22/06/2023, seção 3, pág. 104, conforme
abaixo discriminado:

. .EDITAL .PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO .VENCIMENTO INICIAL .PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO FICA VÁLIDO ATÉ:

. .CPD 028/2023 - ARQUITETURA E URBANISMO . DOU de 17/08/2023, seção 3, pág. 99 .14/09/2024 .14/09/2025

KARLA CRISTIANE MAIA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.031722/2023-39.
Pregão Nº 90019/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 13.482.516/0001-61 - SUPERAR LTDA. Objeto: Aquisição e instalação de
equipamentos de refrigeração (ar condicionado).
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 25/07/2024 a
24/07/2025. Valor Total: R$ 270.686,30. Data de Assinatura: 25/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 25/07/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90058/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113037633202304. Objeto: Aquisição de ração,
suplementos e alimentação animal para o ano de 2024, de forma parcelada,
visando atender as necessidades do Centro de Ciências Agrárias Aplicadas da
Universidade Federal de Sergipe. . Total de Itens Licitados: 4. Edital:
26/07/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Marcelo
Deda Chagas,, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-90058-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 26/07/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 08/08/2024 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/07/2024) 154050-15267-2024NE011111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2024

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: WALDEMBERG MIGUEL DA SILVA, CPF:
***.134.964-**. Objeto: serviços de docência na área de ENFERMAGEM EM SAÚDE
MENTAL E ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os
regulamentos, regimentos e normas específicas, a que se subordinará a execução do
Contrato nº 71/2024. Carga Horária: 20 horas semanais. Prazo de Vigência: de 25/07/2024
até 25/01/2025. Data da assinatura: 25/07/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2024

Contrato de Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal do Vale do São
Francisco, CNPJ: 05.440.725/0001-14. Contratado: DIANA DAYSE MARIANO DE
ALBUQUERQUE, CPF: ***.391.844-**. Objeto: serviços de docência na área de ESTRADAS E
TRANSPORTES, com zelo, eficiência e lealdade, de acordo com os regulamentos,
regimentos e normas específicas, a que se subordinará a execução do Contrato nº 72/2024.
Carga Horária: 20 horas semanais. Prazo de Vigência: de 25/07/2024 até 25/01/2025. Data
da assinatura: 25/07/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2024-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO.
CNPJ: 05.440.725/0001-14 Contratado: KELVIN LOPES DE CASTRO, CPF:
***.156.243-**. Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do
prazo estabelecido no Contrato nº 33/2024. Vigência: 30/07/2024 até
21/12/2024. Data da Assinatura: 24/06/2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-07-26T02:02:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial